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Ani covid nesrazil dvacetitisícový Bohumín z prvního místa v Plavecké soutěži měst. 
Ve skupině měst do 50 tisíc obyvatel zvítězil v bodovém hodnocení, v počtu účast-
níků pak porazil všechna zúčastněná města včetně okresních i krajských. Do aqua-
centra si 6. října i přes nutnost prokázat bezinfekčnost našlo cestu 659 plavců.

V rekordních letech se počet účastníků v Bo-
humíně sice šplhal nad tisícovku, s tím ale letos 
organizátoři kvůli kontrole bezinfekčnosti 
a omezenému zapojení škol nemohli počítat. 
„Letošní účast byla taková, v jakou jsme před 
začátkem tajně doufali. Je vidět, že jde o srdco-
vou záležitost pro celé město,“ uvedla za organi-
zátory Veronika Sochová. Bohumín ve své ka-
tegorii v  konkurenci osmi dalších měst 

dominoval, druhý Hodonín za sebou nechal 
o více než tři tisíce bodů. Lidé se na stometrové 
trati v aquacentru vybičovali k výborným výko-
nům. Ten nejlepší měl hodnotu rovných 59 
vteřin. Zaplaval ho člen Plaveckého klubu Bo-
humín Jakub Gryc. „Další členové oddílu se ho 
snažili nahánět. Někteří dokonce dorazili večer 
na druhý pokus, ale překonat jej nedokázali,“ 
podotkla Sochová.

Plavecká soutěž přilákala na bazén všechny 
generace. Do vody se odvážně vrhl pětiletý Ku-
bík Markovský, ale i jednadevadesátiletá Olga 
Jaroňová. „To je tradičně naše nejstarší účastnice. 
Přišla hned ráno i s kamarádkou. Jsme moc rádi, 
že jí to stále plave,“ těší organizátorku. 

Podpořit své město dorazil tradičně i starosta 
Petr Vícha. „Podařilo se mi odběhnout mezi dvě-
ma jednáními. S časem 2,06 jsem spokojen,“ 
zmínil. Starostu ale především potěšil celkový 
výsledek Bohumína. „Když vidím, že jsme opět 
porazili i řadu větších měst a ve srovnání s dru-
hým Hodonínem jsme měli dokonce dvakrát více 
účastníků, tak jsem na naše město a jeho občany 

pyšný,“ dodal.
Poděkování ale míří i za přespolními, 

kteří přijeli podpořit své oblíbené aqu-
acentrum. „Dorazili nejen lidé z Ostra-
vy nebo blízkého polského příhraničí, ale 
i obyvatelé Hatě či Šilheřovic. Říkali, že 
to u nás mají prostě rádi,“ potěšilo Vero-
niku Sochovou. V třicetileté historii sou-
těže, která probíhá pod záštitou České 

unie sportu, proměnili Bohumínští 
svých patnáct účastí v jedenáct  

vítězství.  � Petr WOJNAR
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Věrní plavci Bohumín opět podrželi

Voliči 8. a 9. října rozhodovali o novém složení Poslanecké sně-
movny. V Bohumíně se mohlo parlamentních voleb zúčastnit 
17 095 dospělých. Do volebních místností jich ale zavítalo jen 
9 460, což znamenalo účast 55,34 procenta. Jde o mírně větší 
účast než před čtyřmi roky, která tehdy činila 51,33 procenta.  

Ve volbách do Poslanecké sně-
movny uspěly pouze čtyři subjekty, 
a to SPOLU (27,79 %, 71 křesel), 
ANO (27,12 %, 72 křesel), PirSTAN 
(15,62 %, 37 křesel) a SPD (9,56 %, 
20 křesel). Vzhledem k tomu, že 
byla některá úspěšná uskupení koa-
liční, bude mít ve Sněmovně zastou-

pení sedm politických stran a hnutí: 
ANO (72 křesel), ODS (34), Staros-
tové (33), KDU-ČSL (23), SPD (20), 
TOP 09 (14) a Piráti (4).

V Bohumíně standardně fungo-
valo devatenáct volebních okrsků. 
Procenty vyjádřená volební účast 
byla nejvyšší ve Vrbici - 71,16 pro-

centa, ovšem jen díky tomu, že je 
v  tomto okrsku vůbec nejméně 
oprávněných voličů, jen 269. Dru-
hou nejvyšší účast zaznamenal vo-
lební okrsek na gymnáziu, a  to 
67,34 procenta. Naopak nejméně 
voličů přišlo k urnám v okrsku 6 
v Masarykově škole. Z 1 736 opráv-
něných voličů jich dorazilo pouze 
28,63 procenta. Důvodem je, že pod 
tento okrsek spadají mimo jiné oby-
vatelé, kteří jsou z rozličných důvo-
dů přihlášení k trvalému pobytu na 
radnici. Díky hlasujícím překročilo 

v Bohumíně pětiprocentní hranici 
pět kandidujících subjektů, a to 
ANO (35,79 %), SPD (16 %), SPO-
LU (15,27 %), PirSTAN (10,05 %), 
ČSSD (7,78 %). Bohumín měl v mi-
nulém funkčním období v Posla-
necké sněmovně jediné zastoupení 
v osobě Andrey Babišové (ANO), 
která letos mandát obhájila. 

Městský úřad v Bohumíně děkuje 
všem členům okrskových volebních 
komisí za jejich činnost ve dnech 
voleb. Poděkování patří rovněž 
všem ředitelům škol a ostatním 
vlastníkům objektů, kteří umožnili 
umístění volebních místností v je-
jich zařízeních.� (red)

Volby do Poslanecké sněmovny

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Maraton šesti besed s obyvateli městských částí absolvoval od 12. do 14. října sta-
rosta Petr Vícha s místostarosty Lumírem Macurou a Igorem Bruzlem. Vedení města 
doplnili zástupci radnice a městské policie. Občanům zprostředkovali novinky, které 
se v Bohumíně udály, informovali o městských investicích i aktuálních tématech. 
Lidé zase kladli dotazy nebo přicházeli s různými podněty.

Tradiční setkání s obyvateli městských částí 
praktikuje vedení Bohumína od roku 1995. Be-
sedy probíhají každoročně na podzim s výjim-
kou let, kdy se konají komunální volby. Loni 
osobní schůzky s občany, v nichž město pokra-
čuje i v době moderních komunikačních tech-
nologií, pro změnu zhatila mimořádné opatření. 
Nyní se starosta se svým týmem do městských 
částí vrátil. 

Účast veřejnosti na akcích byla letos menší, 
než před deseti dvaceti lety, ale v lidnatých čás-
tech jako je Skřečoň nebo Záblatí se místnosti 
velmi slušně zaplnily. „Tématické okruhy se za 
dobu, kdy za občany vyrážíme, nijak výrazně ne-
změnily, každá část má svá specifika. Vnímáme 
ale, že podstatně ubyla upozornění na drobné ne-
dostatky, které byly kdysi na besedách hojné. Je 
znát, že se lidé naučili pracovat s naší elektronic-

kou službou hlášení závad a řeší je právě touto 
formou, která je rychlá a efektivní,“ zhodnotil 
místostarosta Igor Bruzl. 

Tradičními bolístkami obyvatel napříč všemi 
částmi bylo opět sekání trávy na veřejných plo-
chách či údržba zeleně obecně. Také se ozývaly 
klasické výtky k rychlosti vozidel. Nové téma na-
opak přinesl uplynulý rok, který byl velmi bohatý 
na dešťové srážky. Často se proto na besedách 
řešila vysoká hladina spodních vod a laguny na 
polích. „Lidé přišli také s několika zajímavými 
podněty, jež si rozhodně zaslouží řešení a kterých 
bychom si sami zřejmě nevšimli. Jen to potvrzuje, 
že tato osobní setkaní mají smysl a hodláme v nich 
pokračovat,“ shrnul místostarosta.

Postřehům ze setkání se nyní budou věnovat 
kompetentní pracovníci a stejně jako v minulých 
letech odpovědi a řešení jednotlivých bodů při-
neseme v některém z příštích čísel městských 
novin.� (tch)

Výjimečné lidi v postproduktivním věku a jejich kluby z celé 
republiky ocenil při příležitosti Mezinárodního dne seniorů pro-
jekt SenSen (Senzační senioři) Nadace Charty 77. Porota vybí-
rala z osmi desítek nominací a druhé místo v kategorii kolektivů 
udělila bohumínskému klubu. S oceněním se váže i finanční 
odměna ve výši dvaceti tisíc.  

Slavnostní vyhlášení výsledků se 
konalo 3. října v Praze, kam vyrazila 
početná skupina bohumínského se-
nior klubu, kterou doprovodil mís-
tostarosta Igor Bruzl. Podle něj je 
druhé místo pro klub oceněním je-
jich prospěšných aktivit, kterými 
pomáhají ostatním. „Průměrný věk 
členů bohumínského klubu je 78 let. 
Přesto nejde o skupinu lidí, kteří by 
chtěli neustále mluvit o tom, kde je co 
bolí. Společně navštěvují kulturní 
akce, sportují, chodí na výlety a vzdě-
lávají se. A ještě jim zbývá čas pomá-
hat. Loni například našili 2 500 rou-
šek. Klientům domovů důchodců 
pravidelně pletou ponožky, vyrábí 
dárky a píší pohlednice. Ponožky 
a čepičky pletou i pro nedonošená 
miminka v nemocnicích. Se studenty 
zase jezdí čistit lesy. Ten výčet jejich 
činností je až neskutečný,“ uvedl 

Igor Bruzl. Právě nezištná pomoc 
klubu vrstevníkům byla jedním 
z důvodů, proč jej město navrhlo 
na ocenění. 

Aktivitu bohumínských důchod-
ců dokazuje i fakt, že se dva dny 
před cestou do Prahy stihli zúčast-
nit oslav Mezinárodního dne seni-
orů v Českém Těšíně a den poté 
zápolili na sportovních hrách. „Bě-
hem koronavirové doby jsme připra-
vovali pro členy našeho klubu akti-
vity on-line či po telefonu. Kdo se do 
této formy nemohl zapojit, nesl soci-
ální izolaci těžce. Proto jsme nesmír-
ně rádi, že se opět můžeme potkávat 
osobně a účastnit se akcí společně,“ 
svěřila se vedoucí bohumínského 
senior klubu Hana Práglová a do-
dala, že si ocenění Nadací Charty 
77 velmi váží. 

� Jana KONČÍTKOVÁ

Cena pro aktivní klub dříve narozených

Tři dny, šest zastávek, besedy jsou zpět

Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 
místo bytového technika odboru správy domů. Jde o pracovní poměr na 
plný úvazek na dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 1. listo-
padu. Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. Staňte se 
členem týmu naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky na vzdě-
lání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka 
práce, na sociálních sítích  nebo ve vývěskách.� (red)

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Besedy, při nichž se ke slovu dostanou obě strany, zpestřují také kvízové otázky. Za správně odpovědi 
obdrželi posluchači drobné upomínkové předměty.
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Rekordní zájem provázel licitace jedenácti nových bytů ve Starém Bohumíně. Vznikly 
kompletní přestavbou dvou zchátralých pečovatelských domů v historické části. Do 
jejich rekonstrukce město vložilo třicet milionů a byty na přelomu září a října nabídlo 
v licitaci za standardní vyvolávací cenu 60 korun za metr čtvereční. Nabídky zájemců 
se ale nakonec v průměru vyšplhaly až na 138 korun.

Už první licitace v domě číslo 348 ve Slezské 
ulici naznačila, že o pronájem bude obrovský 
zájem. „O byty se ucházela téměř stovka lidí. Kro-
mě garsoniéry se všechny vylicitovaly za částky 
převyšující 125 korun,“ potvrdila vedoucí odboru 
správy domů Kateřina Pálková. Jak dodala, stej-
ná situace se opakovala i u druhého domu s čís-
lem 19. „V tomto případě nešly částky pod 137 
korun, dokonce jsme zaznamenali rekord v histo-
rii všech našich dražeb, konkrétně 168 korun,“ 
doplnila Pálková. Osm z jedenácti bytů vylicito-
vali Bohumíňáci, tři jsou přespolní. Vysoká účast 
i ceny, které lidé nabízeli, podle vedení města 
dokazují, že rozhodnutí opravit zdevastované 
domy z vlastního rozpočtu bylo smysluplné. 

Nadprůměrné nabídky licitátorů odrážejí ak-
tuální poptávku po bydlení v příjemné lokalitě, 
novém či zrekonstruovaném bytě a především 
bez nutnosti čerpat hypotéku na nákup vlastní 
nemovitosti. Ceny za nájem totiž letos nerostou 
oproti prodejům tak rychle. „Vlastní bydlení se 
mnoha lidem vzdaluje, byty na realitním trhu 
enormně zdražují. Pokud člověk nemá dost finan-

cí na koupi, je nájemní bydlení v novostavbě ide-
ální variantou. Mohlo by se zdát, že průměrná 
vylicitovaná cena 138 korun je vysoká. Stále však 
jde o slušnou částku ve srovnání s Ostravou, kde 
se pronájmy starších, neinovovaných bytů pohy-
bují okolo 180 korun. A přitom ze Starého Bohu-
mína je to autem do Ostravy po dálnici deset pat-
náct minut,“ konstatoval Vícha.

Bohumín je vlastníkem zhruba 4 300 bytů, 
každý měsíc nabízí k pronájmu desítky uvolně-
ných. Každý z nich projde před licitací rekon-
strukcí. „Za poslední rok jsme zaznamenali nej-
vyšší průměrné částky u licitací větších bytů, a to 
okolo sta korun. Naopak garsonku lze pořídit 
v průměru za 65 korun,“ popsala Pálková s tím, 
že řada menších bytů se vydražila i za vyvolávací 
cenu. � Jana KONČÍTKOVÁ

Bohumínská městská rada na svém zasedání 11. října vyhlásila 
už první sadu veřejných zakázek souvisejících s městským roz-
počtem na příští rok. Jde o výměnu několika starých autobuso-
vých čekáren, které dosud vlastnila reklamní firma a nyní budou 
zdemolovány a nahrazeny novými v jednotném stylu. Takto 
město postupně sjednotí všechny nevyhovující zastávky. Dru-
hou větší zakázkou je oprava tří výtahů ve výškových domech 
v Bezručově ulici. Rozpočet Bohumína na rok 2022 by mělo za-
stupitelstvo schválit už v listopadu, a tak chce město ve věžácích 
včas zahájit všechny potřebné stavební práce.

Končí smlouva se stávajícím pro-
vozovatelem služby senior taxi, 
město proto okamžitě vyhlašuje no-
vou soutěž tak, aby ji občané mohli 

využívat bez přerušení. O službu je 
velký zájem, ročně se uskuteční 
zhruba patnáct tisíc jízd. Senior taxi 
a baby taxi mohou využívat Bohu-

míňáci nad 65 let a maminky s dět-
mi. Výběr nového provozovatele 
a podmínky by měly být známy 
v listopadu.

Rada přijala od Nadace Charty 77 
finanční dar ve výši 20 tisíc pro bo-
humínský senior klub, který se 
umístil na druhém místě v celostát-
ní soutěži. Radní ocenili aktivity 
dříve narozených a vyzdvihli, že 
dělají Bohumínu velkou pozitivní 
reklamu. Dále rada schválila poskyt-
nutí finančního daru spolku Kočky 
Bohumín, přijala naopak dar pro psí 
útulek od nadačního fondu Pes 
v nouzi a schválila projekt Jubilanti 

2021. Poskytla také dotace žadate-
lům na výměnu plynových kotlů 
a na výstavbu zařízení pro likvidaci 
odpadních vod podle programů 
schválených zastupitelstvem.

Pravidelným bodem jednání bylo 
schválení pronájmu volných neby-
tových prostorů v domě služeb, jed-
na výpověď z bytu pro neplacení, 
pronájmy zemědělských pozemků 
a věcná břemena.

Na závěr radní navštívili stravova-
cí provozy v nemocnici a kuchyni ZŠ 
ČSA, aby posoudili nutnosti dalších 
investic. V terénu zkontrolovali také 
probíhající stavby, v centru přestav-
bu červené kolonie v Okružní ulici, 
v Záblatí chodník v Hraniční a ka-
nalizaci s chodníkem v Rychvaldské.
� (red)

Rekordní zájem i nabídky za byty

Městská rada informuje

Šiřitelům drbů, že byty v kompletně zrekonstruovaných domech ve Starém Bohumíně radnice přiklepne bez 
licitace a za hubičku známým, splaskl hřebínek. Všech jedenáct bytů šlo do klasické licitace, a to za standard-
ní vyvolávací cenu.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dosta-
vit sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

	● Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1065, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s funkcí 
domovníka se nachází v blízkosti 
školy, školky, střediska zdravotnic-
kých služeb a autobusové zastávky. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha pro 
výpočet nájemného 25,90 m2, celková 
plocha bytu 29,35 m2. Prohlídka 
27.10. v 15.00-15.15 hodin. Opako-
vaná licitace bytu se koná 27.10. 
v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 68, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový dům s plastovými 
okny. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 
27.10. v 14.30-14.45 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 27.10. v 16.15 
hodin.

	● Byt 1+1, ul. Janáčkova 833, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, v blízkosti nákupních mož-
ností a sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 42,20 m2, celková plo-
cha bytu 42,20 m2. Prohlídka 25.10. 
v 14.30-14.45 hodin a 26.10. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
27.10. v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
13, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům s plastovými 
okny. V blízkosti domu je parkoviště, 
prodejna potravin, základní a mateř-
ská škola. Plocha pro výpočet nájem-
ného 33,05 m2, celková plocha bytu 
33,05 m2. Prohlídka 25.10. v 14.15-
14.30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 27.10. v 16.45 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastovými 
okny a balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,70 m2. Prohlídka 1.11. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 1.11. v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům s plastový-
mi okny. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 1.11. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 1.11. v 16.15 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1080, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za ná-
kupním střediskem v centru města, 
poblíž autobusového nádraží a Penny 
marketu. Plocha pro výpočet nájem-
ného 57,40 m2, celková plocha bytu 
58,10 m2. Prohlídka 25.10. v 15.00-
15.15 hodin a 26.10. v 11.45-12.00 
hodin. Licitace bytu se koná 1.11. 
v 16.30 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 

bytu 30, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, zrenovované-
ho parku, obchodů, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií a sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,67 m2, celková plocha bytu 
28,87 m2. Prohlídka 25.10. v 15.15-
15.30 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 1.11. v 16.45 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Čáslavská 268, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v klidné čás-
ti města v blízkosti školy, školky, su-
permarketu a polikliniky. Plocha pro 
výpočet nájemného 32,55 m2, celková 
plocha bytu 32,55 m2. Prohlídka 8.11. 
v 14.30-14.45 hodin a 9.11. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
10.11. v 15.15 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v klidné lokalitě 
v blízkosti zdravotního střediska, škol-
ky a parku. Byt s balkonem, zděným 
bytovým jádrem a koupelnou se spr-
chovým koutem. Součástí kuchyně je 
kuchyňská linka s kombinovaným 
sporákem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 39,48 m2, celková plocha bytu 
40,38 m2. Prohlídka 1.11. v 15.30-15.45 
hodin a 2.11. v 9.30-9.45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 10.11. v 15.30 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Štefánikova 290, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
knihovny, mateřské, základní i střední 
školy. Za domem je uzavřený dvůr. 
Byt s ústředním topením a kuchyň-
skou linkou. K bytu náleží sklepní 
místnost. Plocha pro výpočet nájem-
ného 60,14 m2, celková plocha bytu 
60,14 m2. Prohlídka 2.11. v 10.45-
11.00 hodin a 3.11. v 14.45-15.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.11. 
v 15.45 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, 
školy a školky. Byt je po rekonstrukci, 
koupelna se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 36,37 m2, 
celková plocha bytu 36,81 m2. Pro-
hlídka 2.11. v 9.15-9.30 hodin a 3.11. 
v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.11. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Čáslavská 986, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Dům v centru města v nízké zá-
stavbě v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. K bytu náleží sklepní 
kóje. Byt s výklenkem v pokoji je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 54,88 m2, celková 
plocha bytu 55,76 m2. Prohlídka 1.11. 
v 15.00-15.15 hodin a 2.11. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 10.11. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 68, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 

autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Koupelna s vanou. K bytu 
náleží lodžie. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,26 m2, celková plocha 
bytu 54,08 m2. Prohlídka 2.11. v 8.45-
9.00 hodin a 3.11. v 14.30-14.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 10.11. 
v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Okružní 1060, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zrenovo-
vaného parku, základní a mateřské 
školy. Koupelna se sprchovým kou-
tem. K bytu náleží sklepní kóje. Plo-
cha pro výpočet nájemného 23,28 m2, 
celková plocha bytu 25,80 m2. Pro-
hlídka 8.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 9.11. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 10.11. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům s centrálním vytápěním. 
Byt se zděným bytovým jádrem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 54,32 m2, 
celková plocha bytu 56,82 m2. Pro-
hlídka 1.11. v 15.15-15.30 hodin 
a 2.11. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.11. v 15.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
43, I. kategorie, 8. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v centru města. 
V blízkosti domu jsou nákupní mož-
nosti, školská zařízení a vlakové ná-
draží. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 29,13 m2, celková 
plocha bytu 31,80 m2. Prohlídka 3.11. 
v 14.15-14.30 hodin a 4.11. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 15.11. 
v 15.45 hodin.

	● Byt 1+3, ul. 9. května 68, číslo bytu 

5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v centru města, byt po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 78,45 m2, celková 
plocha bytu 78,45 m2. Prohlídka 
10.11. v 15.15-15.30 hodin a 11.11. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.11. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 8.11. v 14.45-15.00 hodin 
a 9.11. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.11. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Čs. armády 148, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti obcho-
dů, základní a mateřské školy. V kou-
pelně je sprchový kout. Plocha pro 
výpočet nájemného 54,73 m2, celková 
plocha bytu 54,73 m2. Prohlídka 8.11. 
v 15.30-15.45 hodin a 9.11. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 15.11. 
v 16.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Bezbariérový byt v zrekonstruovaném 
domě se nachází v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, základní 
a mateřské školy. Kuchyň s kuchyň-
skou linkou, koupelna se sprchovým 
koutem. K bytu náleží sklepní míst-
nost. Plocha pro výpočet nájemného 
79,75 m2, celková plocha bytu 79,75 
m2. Prohlídka 10.11. v 15.00-15.15 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 22.11. v 15.45 hodin. Podání při-
hlášky do 15.11. Licitace se mohou 
zúčastnit pouze osoby s omezenou 
schopností pohybu či orientace (tj. 
zejména osoby postižené pohybově, 
zrakově, sluchově, mentálně či osoby 
pokročilého věku).
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V nízkopodlažním domě na třídě Dr. E. Beneše 1065 se uvolnil malý byt 1+0 se sklep-
ní kójí. Prohlídka i opakovaná licitace proběhnou 27. října.

V nízké zástavbě v ulici Čs. armády 148 se 15. listopadu licituje byl 2+1. Zájemci si jej 
mohou prohlédnout 8. a 9. listopadu.
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Není omladina jako omladina. Jsou náctiletí, kteří myslí na druhé, věnují se 
dobrovolnickým aktivitám. Ovšem někteří jejich vrstevníci se umí jen 
poflakovat, škodit a ničit. Jedna parta takových výrostků počátkem 
října zmasakrovala zánovní dřevěný hrad u zeleného labyrintu za 
parkem. Škoda atakuje dvacet tisíc a případ už kvůli poškozování 
cizí věci vyšetřuje policie.

Pracovníci Bosporu, který má relaxační plo-
chu po bývalých zahrádkách s labyrintem 
a atrakcemi pod křídly, nevěřícně zírali na 
spoušť, kterou napáchali mladí vandalové. Už 
u vstupu jim padla do očí díra v plotě, kde do-
sud visel provozní řád. Kdosi ho jednoduše 
vykopl. Silný kopanec schytala i branka, čímž 
přišla o kliku. To byl ale jen začátek běsnění 
divokých školáků. „Na mnoha místech jsou ro-
zřezané ochranné sítě. Úhoně neunikly ani dře-
věné a kovové prvky hradu. Akátové kůly, oblo-
žení a schody jsou počmárané a pořezané 
nožem. Nerezový tubus skluzavky pro změnu 
pachatelé téměř celý posprejovali,“ líčil škody 
Petr Lakomý z Bosporu.

Oplocený areál s hradem a bludištěm provo-
zovatel po incidentu provizorně uzamkl a před-
časně ukončil sezonu. „Do oprav se nebudeme 
pouštět dříve, než policie uzavře vyšetřování,“ 
doplnil Lakomý s tím, že veřejnost bude moci 
atrakci využívat pravděpodobně až příští rok na 
jaře.

Smutné je, že samozvaná demoliční četa 
zmasakrovala zánovní atrakci, která má za se-
bou teprve první sezonu. Dřevěný hrad u Janáč-

kovy ulice za bezmála 700 tisíc 
nechala radnice postavit loni 

v létě. Konstrukci atrakce 
tvoří až 6,5 metru vysoké 

akátové sloupy. Hrad se 
pak skládá z vyhlíd-
kové terasy s tubuso-
vým tobogánem, 
dvou schodišť a po-
desty. Bezpečnost 
z a j i š ť u j í  b o č n í 
a stropní sítě. Prvek 
je dominantou od-

dělené plochy, kterou 
dále tvoří zelený laby-

rint z třinácti set habrů. 
Do něj lze vstoupit klasic-

kým vchodem nebo sklu-
zavkou z dřevěné atrakce.�

� (tch)

DÍKY ZA PÉČI

Děkuji neurologovi Borisi Milbergerovi za 
profesionální lékařskou péči. Dlouhodo-
bým odborným a lidským přístupem vý-
razně přispěl ke zlepšení mého zdravotní-
ho stavu, zejména dolních končetin, kdy 
mi prakticky zachránil nohu. Ještě jednou 
děkuji.� Dagmar PISKOVÁ

	● Kolem desáté večer 6. září se ulice-
mi 9. května a Štefánikovou podezře-
le motalo osobní auto. Po jeho zasta-
vení byl mladý řidič (19) z Bohumína 
při předkládání dokladů značně 
nervózní. Strážníci mu proto dali 
fouknout a podrobili jej také testu na 
přítomnost návykových látek. Alko-
hol nepožil, ale test prokázal užití 
pervitinu.

	● Kvůli rychlé a nebezpečné jízdě 
strážníci s použitím majáků zastavili 
7. září hodinu před půlnocí vůz 
v Orlovské ulici v Rychvaldu. Ze 
šoféra (58) z Rychvaldu byl cítit alko-
hol, ale odmítal hlídce předložit do-
klady. Navíc se choval vulgárně a ag-
resivně, takže jej strážníci museli 

zpacifikovat donucovacími prostřed-
ky. Kontrole na alkohol se podrobil 
až po příjezdu posil republikové po-
licie. Nafoukal 1,8 promile.

	● Ze Zahradní ulice za parkem při-
šlo v půl druhé odpoledne 9. září 
oznámení o vloupání. Majitel měl 
podezření, že by se pachatel mohl 
v domě ještě skrývat. A měl pravdu. 
Strážníci tam následně zadrželi dív-
ku (20) z Orlové, která do rodinného 
domu vlezla oknem.

	● Kolem poledne 18. září při kont-
role ve Skřečoni spatřila hlídka v uli-
ci 1. máje muže, který ničil autobu-
sovou zastávku. Muž (49) z Havířova 
se bude z vandalství zpovídat ve 
správním řízení. 

	● Hlídky městské i republikové po-
licie musely 18. září v podvečer 
zvládnout bizarní a přitom extrémně 
riskantní zákrok. Ve Štefánikově uli-
ci poblíž restaurace ohrožoval ko-
lemjdoucí vyšinutý agresor (42) 
z Bohumína. Muž se zřejmě pod 
vlivem opiátů vcítil do role samuraje 
a oděn pouze do tílka a trenýrek za-
ujal bojový postoj. V každé ruce dr-
žel nůž, dlouhou čepelí vzhůru, 
a šermoval kolem sebe. Vůbec nere-
gistroval, že z domu vyběhl jen v ne-
dbalkách a bosý. Hlídky se musely 
vypořádat se složitou situací, protože 
výtržník nebyl zcela při smyslech 

a výzvy ignoroval. Nakonec se poli-
cistům podařilo může zpacifikovat, 
aniž by kdokoli přišel k úrazu. Kuri-
ózní incident si k dořešení převzala 
republiková policie.

	● V září strážníci odchytili a umísti-
li do útulku dvanáct volně pobíhají-
cích psů. Vyřídili na místě 163 pře-
stupků a dalších sedmnáct předali 
k dořešení kompetentním orgánům. 
Dopadli dvě hledané osoby a zabý-
vali se také založením pěti černých 
skládek. Nepořádníci dostali pokutu 
a smetí museli uklidit. Průběžně 
strážníci i asistenti prevence krimi-
nality monitorovali problémové lo-
kality, předali k nápravě desítky zá-
vad a učinili nález sedmnácti věcí, 
které putovaly do radničního skladu.
� (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Vandalské tornádo zpustošilo hrad

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Vlastníci rodinných domů v létě obdrželi písemné informace 
o změnách v odpadovém hospodářství. Radnice jim doručila 
také formulář »Ohlášení k místnímu poplatku« a valná většina 
majitelů rodinných a bytových domů ohlašovací povinnost 
řádně splnila. Podle novely zákona ale tuto povinnost mají také 
vlastníci staveb pro individuální rekreaci. 

Městští zastupitelé v červnu 
schválili obecně závaznou vyhláš-
ku o obecním systému odpadové-
ho hospodářství a vyhlášku o míst-
ním poplatku za odpady. Platit 
začnou od nového roku. Zastupite-
lé museli vyhláškami reagovat na 
povinnosti, které občanům a ob-
cím ukládá nový zákon o odpa-
dech a novela zákona o místních 
poplatcích. Ten se týká rovněž ob-
jektů určených k rekreaci.

Vzhledem k tomu, že všechny 
rekreační a zahradní chatky nemají 
evidenční číslo a často ani přesnou 
doručovací adresu, nebude radnice 
vlastníkům chat ohlašovací formu-
láře přímo doručovat. Sami si je 
musí stáhnout z městského webu, 
kde se nacházejí v sekci O městě, 
rubrice Ekologické okénko. Ohlá-
šení je pak nutné doručit na odbor 
životního prostředí městského úřa-

du nejpozději do 30. ledna. Popla-
tek je splatný do 15. dubna, a to 
v celé roční výši nebo v přiměřené 
části za první čtvrtletí. 

Roční výše poplatku činí 660 ko-
run v případě, že vlastník stavby 
pro rodinnou rekreaci likviduje 
směsný komunální odpad (SKO) 
v místě svého bydliště a nepožadu-
je přistavení popelnice i k rekreač-
nímu domku. Pokud chataři obý-
vají tyto stavby častěji, mohou si na 
odboru životního prostředí indivi-
duálně sjednat svoz nádoby na 
SKO požadovaného objemu. 
V tomto případě se bude roční 
výše poplatku odvíjet od objedna-
né kapacity nádoby a četnosti 
svozů.

Vlastníci či uživatelé staveb pro 
rodinnou rekreaci mohou rovněž 
zdarma využívat barevné nádoby 
na tříděný odpad kdekoliv ve měs-

tě a rovněž mohou požádat o při-
stavení hnědých nádob na biolo-
gický rostlinný odpad (BRO). Svoz 
až dvou hnědých biopopelnic je 
zdarma a pro pořízení nádob platí 
stejná pravidla jako u rodinných 
domů - jedna nádoba je zdarma, 
chtějí-li chataři i druhou, musí si ji 
koupit. � Lumír MACURA, 
� místostarosta

Simulovaný požár a evakuace nanečisto 

Poplatek za odpady se týká i rekreantů

Pojem stavby pro rodinnou rekreaci definuje vyhláška 
o obecných požadavcích na využívání území. Tyto stavby 
bývají označovány jako zahradní chatky či domky, stavby 
pro individuální či rodinnou rekreaci či rekreační objekty. 
Drtivá většina z nich má vlastní evidenční číslo, ale není to 
podmínkou.  

Radnice už zorganizovala schůzky se zástupci všech čtyř bohumín-
ských zahrádkářských osad. Sdělila jim vodítka, jak stavbu pro rodin-
nou rekreaci určit. Podle definice stavby si pak vlastníci sami vyhod-
notí, zda mají či nemají povinnost podat ohlášení a platit místní 
poplatek. Místní poplatek se naopak nevztahuje na hospodářské budo-
vy, kůlny na nářadí, na zemědělské stavby či budovy určené k ustájení 
zvířat, pokud neslouží k rodinné rekreaci. Poplatek se netýká ani za-
hradních chatek, které jsou součástí parcel u rodinných domů.� (lum)

Co je rekreačním objektem?

Když si mimořádná událost, třeba požár, žádá evakuaci, musí hasiči volit postup nejen 
podle parametrů objektu, ale také jeho obyvatel. Jinak reagují na zásah děti, jinak 
důchodci a co teprve mentálně postižení. Hasiči si proto 11. října vyzkoušeli simulo-
vanou evakuaci klientů a pracovníků bohumínského centra sociálních služeb (CSS). 

„Nikdo nechce, aby došlo k nějakému neštěstí, 
ale vždy je třeba být připravený. Výtah v naší bu-
dově není evakuační, proto jsme přemýšleli, jak 
bychom klienty v případě nutnosti dostali ven. 
Domluvili jsme se proto s hasiči a během cvičení 
si otestovali postupy,“ vylíčila ředitelka CSS Petra 
Chalupová. Dodala, že pracovníci centra ladili 
koordinaci jednotlivých kroků a vychytávali 
případné mouchy, hasiči si současně trénovali 
evakuaci mentálně postižených klientů. „Napří-

klad se ukázalo, že si naši svěřenci odmítají na-
sadit dýchací masky. Je to pro ně něco cizího, 
neznají je. Hasiči nám po této zkušenosti masku 
zajistí a ve volných chvílích s ní budeme pracovat, 
aby si klienti na tuto pomůcku zvykli,“ popsala 
jeden z poznatků cvičení Petra Chalupová.

V centru sociálních služeb se denně včetně 
personálu pohybuje třicet až čtyřicet osob. Ha-
siči si vyzkoušeli také evakuaci imobilních, kte-
rých bylo v době cvičení sedm, ale kapacitně 

jich může být až třináct. Do simulace se zapojila 
bohumínská jednotka profesionálního sboru, 
jež si otestovala i práci s plošinou pro případ-
nou záchranu osob z nejvyšších pater. Z dobro-
volných sborů se cvičení účastnily jednotky ze 
Starého Bohumína, Šunychlu a Záblatí.� (tch)

Foto: Pavel Čempěl a Lukáš KaniaFoto: Pavel Čempěl a Lukáš Kania
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Když Bohumín poprvé představil projekt kolumbárií na dvou 
městských hřbitovech, setkal se s velmi pozitivní odezvou. Lidé 
projevili o tuto formu ukládání pohřebních uren velký zájem. 
Měli se jich dočkat letos v létě, sloužit už mělo více než tři sta 
schránek. Jenže stavba ve Starém Bohumíně nemá konce 
a v Novém firma teprve kopla do země. 

Letošní rok ve stavebnictví je 
plný excesů. Také Bohumín, který 
rozjel řadu investic, se potýká 
s problémy téměř na všech stav-
bách. Skokové zdražování materiá-

lů, nedostatek pracovníků nebo si 
někdy firma ukrojí příliš velký kra-
jíc. A nemusí jít nutně o velké pro-
jekty, komplikace sužují i   ty 
menší. 

V případě kolumbárií si firma 
převzala obě staveniště 21. května 
a na dokončení měla podle smlou-
vy sto dnů. Před koncem prázdnin 
tedy mělo být hotovo. Srpen však 
skoro celý propršel, což radnice 
uznala a prodloužila lhůtu o šesta-
dvacet deštivých dnů. Ovšem i ty už 
vypršely a za nedodržení termínu 
začalo naskakovat penále.

Lidé o schránky v kolumbáriích 
opravdu velmi stojí. Bombardují 

dotazy pohřební službu i radnici. 
Jenže řešení je v nedohlednu. Město 
má jedinou páku, a to finanční 
sankce, které naskakují za každý 
den nedodržení termínu. Ale ani ty 
nepřiměly zhotovitele k větší aktivi-
tě. V Novém Bohumíně práce zača-
ly až v říjnu, ve Starém se rozpraco-
vaný projekt do finále také neblíží. 
Nikdo si proto netroufá odhadnout, 
kdy by mohla kolumbária začít li-
dem skutečně sloužit.� (tch)

Týden nabitý sociálními aktivitami

Termín vypršel, stavba se zadrhla

Stavba kolumbárií ve Starém Bohumíně se vleče už pět měsíců a stále nespěje do finále.

Už rok je v provozu služba »Moje místo«, která se v rámci kraje 
zaměřuje na problematiku zaměstnanosti. Jednotlivcům, kteří 
hledají nové povolání, nabízí osobní i online poradenství.  

To zahrnuje pomoc při hledání a zprostředkování zaměstnání, pří-
pravu na pohovor či konzultaci životopisu. Druhou službou je online 
aplikace pro firmy fungující na principu nabídky a poptávky. Registrují 
se do ní společnosti, které lidi hledají, stejně jako ty, jež jsou nuceny 
propouštět a pracovní síly nabízejí. Aktuálně aplikaci v kraji využívá 
více než 220 firem. Služby jsou pro všechny zúčastněné zdarma, bližší 
informace na čísle 721 504 826 nebo www.moje-misto.cz.� (red)

Moje pracovní místo 

Každý den atraktivní program a jiné aktivity. Městské centrum 
sociálních služeb (CSS) v Masarykově ulici žilo od 4. do 8. října 
týdnem sociálních služeb. Klienti se seznámili s příslušníky zá-
chranných složek, zacvičili si a absolvovali i canisterapii. Sou-
částí programu byl také jarmark vlastních výrobků a den ote-
vřených dveří.

V pondělí navštívili CSS hasiči, 
představili klientům výstroj, tech-
nické pomůcky a především sami 
sebe. Šlo o jistou přípravu na cvi-
čení, které bylo v plánu o týden 
později, aby se během něj postiže-
ní hasičů nelekli. V úterý si s lek-
torkou zacvičili jógu, ve čtvrtek 
vyslechli besedu s policisty a v pá-
tek je navštívili chovatelé terapeu-
tických psů a koček.

Pomyslným zlatým hřebem týd-
ne sociálních služeb byl středeční 
den otevřených dveří s jarmarkem 
v zahradě. K mání tady byly vý-
robky, které vznikly ve zdejších 
sociálně terapeutických dílnách. 
V nich nacházejí uplatnění osoby 
s mentálním či jiným postižením, 
které by se na trhu práce uchytily 
jen velmi obtížně. Formou dílen 
a návazných programů získávají 

pracovní a sociální dovednosti, 
díky nimž mají větší šanci na 
soběstačnost v dalším životě. Pro-
dej výrobků na vlastním jarmarku 
si centrum vyzkoušelo premiérově 
před rokem. Slavil úspěch, a tak 
přišel na řadu další ročník. Zájem-
ci si opět mohli pořídit výtvory 
z dílny dřevařské, tkalcovské, tex-

tilní, tvůrčí, košíkářské či keramic-
ké. Během nakupování nabízela 
příchozím nápoje pojízdná kavár-
na Kafe Klíček. Něco na zahřátí se 
opravdu šiklo, protože akci zastih-
lo nevlídné lezavé počasí. Kvůli 
dešti museli organizátoři zrušit 
i jednu ze zamýšlených atrakcí, 
a to projížďku cyklorikšou.� (red)

Foto: Pavel Čempěl a CSS BohumínFoto: Pavel Čempěl a CSS Bohumín

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín obhájil dvojité vítězství v letošním ročníku Plavecké soutěže 
měst. Individuální trofeje čekaly také na účastníky, kteří hájili barvy 
města v místním aquacentru. Pořádající společnost Bospor totiž 
pravidelně oceňuje účastníky s předponou »nej«. Setkání se usku-
tečnilo 13. října v kavárně v nejvyšším patře Penzionu ve věži.

Do závodu se v Bohumíně zapojilo 659 plavců. 
Nejrychleji zvládli stometrovou trať Jakub Gryc 
(19) za 59 vteřin a Klárka Nováková (16) v čase 
1:05. „Oba jsou členy našeho plaveckého oddílu. 
Nejenže jej skvěle zastupují na soutěžích, ale v klá-
ní měst také pomáhají Bohumínu vysokým bodo-
vým ziskem,“ vyzdvihla výkony »rychlíků« ve-
doucí plavecké školy Veronika Sochová.

Budoucí hvězdy bazénů mohou vyrůst také 
z nejmladších účastníků letošní soutěže. Lucinka 

Laubrová (7) z Bohumína i Jakub Markovský (5) 
z Hatě jsou rovněž členy místního plaveckého 
oddílu a už v nízkém věku jsou ve vodě jako 
doma. Kubík například v pouhých pěti letech 
zvládl trať o pár vteřin rychleji než jeho rodiče. 
Zahanbit se nenechali ani veteráni. Nejstarším 
mužem v koupačkách byl už poněkolikáté 85letý 
Miloslav Šuster (s časem 3:45) a nejstarší ženou 
opětovně pravidelná návštěvnice aquacentra, 
91letá Olga Jaroňová (s časem 5:15). 

Organizátoři mysleli také na nejú-
spěšnější školní kolektivy, avšak 

letos je hodnotili podle jiných 
kritérií. Účast v soutěži ovliv-

nila mimořádná opatření, 
a tak o vítězi nerozhodova-
lo nejhojnější zastoupení 
školy, ale průměrný počet 
získaných bodů na žáka. 
Cennou trofej díky nim 
získala soukromá škola 
Pieneta, ovšem bylo to 
velmi těsné. Průměr vítě-

ze činil 10,89 bodu, žáci 
gymnázia a Masarykovy 

školy na dalších místech si vy-
plavali jen o chloupek menší 

průměr 10,85 bodu.� (tch)

Výjimeční plavci i jejich výkony

Lepší přehlednost a hlavně bezpečnost. Město se pustilo do in-
stalace nasvětlení křižovatky ulic Palackého a Za Věží, tedy ná-
jezdu na dálniční přivaděč za sportovní halou. Reagovalo tak na 
podněty motoristů.

Přivaděč k magistrále patří Ředi-
telství silnic a dálnic, proto bylo 
krom standardní projekční přípra-
vy nutné získat také souhlas správ-
ce komunikace k umístění lamp. 
„Do nasvětlení investujeme šest set 
tisíc, přičemž na každou stranu kři-
žovatky umístíme tři sloupy s úspor-
nými LED lampami,“ informoval 
Roman Pak z radničního odboru 

životního prostředí a služeb. Insta-
lace a zabetonování sloupů už pro-
běhlo, vyřešeno je také napájení 
a přivedení kabelů. Vzhledem 
k turbulentní situaci na trhu se sta-
vebními a dalšími materiály se však 
opozdila dodávka samotných 
osvětlovacích těles. Jakmile dorazí, 
firma je na sloupy okamžitě na-
montuje a zprovozní.� (red)

Počátek října byl ve znamení zdraví. Žáci Střední školy Bohumín 
se zúčastnili pobytu v Bílé. Školení a sportovní činnosti se stří-
daly se vzdělávacími akcemi.

Výzva Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy s názvem »Spo-
lu po covidu« se setkala s obrov-
ským zájmem u  žáků prvních 
ročníků, kteří navštívili kemp 
v Bílé. Cílem třídenních pobytů 
žáků byla podpora (znovu)navázá-
ní sociálních vazeb vrstevníků 
a učitelů, podpora duševního zdra-

ví a zvyšování odolnosti vůči nega-
tivním vlivům.   Krásné počasí pod-
pořilo poznávací akce v okolí. Žáci 
mimo jiné vyjeli lanovkou na vr-
chol lyžařské sjezdovky, kde se svý-
mi školiteli a instruktory absolvo-
vali řadu her. A protože pohyb 
zdraví jen prospívá, dolů už šlapali 
po svých. � Petr SOBOTA

Osvětlením k vyšší bezpečnosti

V pohybu na čerstvém vzduchu

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Oživit prostor ulic. S touto myšlenkou přistupoval spolek Město Bohů k premiérovému 
ročníku Festivalu Studentská, jehož dějištěm byla 2. října stejnojmenná ulice v centru 
města. Na jedno odpoledne v ní vyrostly atrakce pro děti, občerstvení s posezením 
a rovnou tři scény s reprodukovanou hudbou.

Základem každého festivalu je muzika. Orga-
nizátoři pozvali tři diskžokeje, kterým připravili 
stanoviště v různých barvách, z nichž se následně 
linula hudba odlišných žánrů. Produkci okořenil 
také »živý« kytarista. Plynule se napojil na šlágry 
pouštěné z elpíček a s DJ si v ulici zajamoval. Ná-
vštěvníci si ale ve Studentské mohli vychutnávat 
nejen muziku. U stánků tekly čepované nápoje 
a o strávníky se postaral kuchař, který se věnuje 

řecké kuchyni. Příchozí tak mohli ochutnat tra-
diční stifado. Spontánně se k akci připojil i pro-
vozovatel »hladového okna«. Slíbil, že pokud se 
bude festival opakovat, příště přichystá i pravé 
vietnamské speciality.

Pořadatelé mysleli také na nejmenší. Připravili 
pro ně ruské kuželky nebo pingpongový stůl. Po-
sezení pro všechny pak bylo spartánské, ale sty-
lové. Sety lavic a stolů vznikly z palet. „Město je 

připravené na to, aby žilo. Byl to pilotní projekt 
a doufáme, že se do ulic znovu vrátí, a pokud mož-
no ještě ve větším měřítku,“ přál by si Pavel Sva-
čina z Města Bohů. Dodal, že akci využilo také 
gymnázium ke skromné propagaci letošního 
stého výročí a studentky v rámci kreativní sekce 
přímo na místě malovaly.

Festival Studentská byl ryze odpoledním oži-
vením centra. V půl desáté večer se organizátoři 
pustili do úklidu a úderem celé se ulice vylidnila 
a opět se ponořila do běžného ticha a přítmí. 

� (tch)

Odpolední festival oživil ulici

Vedení města s kompetentními úředníky vyráží každoročně do 
terénu, aby prověřili stav komunikací, které bude příští rok třeba 
opravit. Obhlídka městských silnic, chodníků, parkovišť, vnitrob-
loků či cyklostezek se letos uskutečnila 7. října.

V minulosti probíhal průzkum na 
jaře, ale před pár lety se přesunul na 
podzim. Důvodem bylo urychlení, aby 
mohla už počátkem nového roku začít 
příprava obnovy silnic a chodníků. 
Jejich soupiska vzniká průběžně a stá-
le se aktualizuje. Místa, která vyžadují 
opravu, se dostávají na seznam na zá-
kladě podnětů občanů i poznatků 
úředníků. Na místě je pak vhodné 
ověřit aktuální stav.

Letos pracovníci radnice navštívili 
čtyřicítku míst ve všech městských 
částech. Zhodnotili, kde je nutné nově 
vyasfaltovat silnici, kde vydláždit 
chodník, opravit obrubníky, odvodně-
ní, upravit komunikace ve vnitroblo-

cích. Řešili také novou podobu auto-
busového stanoviště nebo příjezdovou 
cestu a  stav břehů u  Vrbického 
jezera. 

Seznam je obsáhlý a všem požadav-
kům naráz vyhovět nelze, přestože 
Bohumín každoročně vynakládá na 
obnovu komunikací nemalé částky. 
Úseky k opravám se proto vybírají 
podle toho, v jakém jsou stavu, jak 
jsou frekventované a jakou investici by 
si jejich případná rekonstrukce vyžá-
dala. Pro příští rok chce město v první 
fázi uvolnit na chodníky a silnice po 
šesti milionech, ovšem bývá nepsa-
ným pravidlem, že se suma na opravy 
v průběhu roku ještě navyšuje.� (red)

Od září se na děti ve třídě Berušek mateřské školy Skřivánek ve 
Smetanově ulici usmívá nový kamarád. Je to šneček, který ve 
své ulitě ukrývá spoustu krásných dětských knížek a leporel. 
Děti si je mohou prohlížet v klidu a soukromí pohodlného rela-
xačního domečku. 

Nové vybavení třídní knihovny 
a čtenářského koutku školka pořídi-
la z finančního daru firmy Bona-
trans Group v rámci projektu nazva-
ného »Šnečkovo království knížek«. 
Jeho cílem je motivace a podpora 
zájmu dětí o knihy a jejich obsah. 
Díky projektu vzniklo prostředí, kte-

ré děti k činnostem s knihou moti-
vuje, zajistí jim klid a soukromí. 

Za finanční dar na pořízení hez-
kého a praktického šnečího domeč-
ku s příslušenstvím školka společ-
nosti Bonatrans Group upřímně 
děkuje.� Marcela DENDISOVÁ,

� vedoucí mateřské školy

Obhlídka komunikací k opravám

Šnečkovo království knížek

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: MŠ SmetanovaFoto: MŠ Smetanova



  10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Př
ísp

ěv
ky

 p
ol

iti
ck

ýc
h 

st
ra

n 
a 

hn
ut

í n
ep

ro
ch

áz
ej

í ja
zy

ko
vo

u 
úp

ra
vo

u

Díky projektu »Na paloučku v lese« hrazeného z prostředků Stát-
ního fondu životního prostředí prožili první říjnový týden v Bělé 
pod Pradědem mladší školáci Masarykovy školy a odloučeného 
pracoviště školy ve Starém Bohumíně. Žákům 3. a 4. tříd počasí 
přálo, takže si mohli plnými doušky užívat podzimní slunečné dny 
poznáváním krásné přírody Jeseníků.

Nemohl chybět turistický výšlap, 
návštěva jeskyní Na Špičáku, pro-
cházky po okolí nebo jen sportování 

na venkovních hřištích horského 
hotelu Stará Pošta. Součástí progra-
mu byly vzdělávací i eko a prožitko-

vé aktivity, v rámci kterých si děti 
prohlubovaly své znalosti a získávaly 
vztah k přírodě. Důležitou roli mělo 
i upevňování kamarádství a souhry 
se svými spolužáky a vrstevníky. 

V závěru pobytu proběhla i bese-
da s pracovníkem Chráněné krajin-
né oblasti Jeseníky, který poutavě 
vyprávěl o  zdejší přírodě a  její 
ochraně. Pro žáky si připravil také 
zvukové nahrávky hlasů zvířat a ptá-
ků, jejichž poznávání nebylo vždy 
úplně jednoduché. Zpestřením a re-

laxací pro všechny byla návštěva 
hotelového wellness s bazénem.

Poslední večer před odjezdem se 
rozdávaly medaile, diplomy, odměny 
za jednotlivé soutěže a poté vypuklo 
diskotékové veselí. Pro pedagogy 
i pro personál hotelu pak bylo od-
měnou, že v den návratu do Bohu-
mína někteří účastníci projevili přá-
ní si školu v přírodě zopakovat.

� Květuše FULNEČKOVÁ, 
� Vlasta MERFORTOVÁ,
� Masarykova ZŠ

Škola v krásné jesenické přírodě

Střední škola Bohumín pokračuje v mezinárodním projektu, kte-
rého se účastní čtyři desítky bohumínských a polských žáků. 
Program zaměřený na vzájemné poznávání kulturního dědictví 
sousedních zemí si obě skupiny užívají. 

Žáci, kteří spolu komunikují an-
glicky, polsky a česky, už mají za 
sebou téma podnikání na obou 
stranách hranice, návštěvu Centra 
sociálních služeb Bohumín a ná-
vštěvu římskokatolického kostela 
s komentovanou prohlídkou. Se-
známili se také s českou a polskou 
gastronomií, tradicemi, historií 
a absolvovali kurzy informatiky. 

Vrstevníci se zkrátka každý den 
účastní formálních i neformálních 
aktivit.  

Účastníky mezinárodního pro-
jektu ještě čeká společná návštěva 
zajímavých míst v regionu, novinky 
v české a polské kinematografii 
a populární hudbě. Projekt zastře-
šuje ostravská společnost Educare 
et Labora. � (pb)

Volby do poslanecké sněmovny jsou již za námi a mohu říct, že tyto byly 
napínavé až do poslední minuty. V každém z nás výsledek zanechal jiné po-
city. V některých radost z výhry jejich kandidáta v podobě tří sloučených 
stran, která slibuje změnu a v některých smutek nebo strach právě ze změny, 
která po osmi letech jistoty nastává. Zda je výsledek letošních voleb šťastným 
či méně šťastným krokem ukážou následující čtyři roky. Každopádně každý 
volič má právo se rozhodnout jakou 
st ranu s i  zvol í a  tím i  blízkou 
budoucnost pro svojí rodinu, přá-
telé či stát. 

V rámci Moravskoslezského kraje, Karvinska, Bohumína a v jeho při-
lehlých obcích vyhrálo hnutí ANO 2011 a já, Andrea Babišová, jsem tímto 
Vašim rozhodnutím a za pomoci preferenčních hlasů, kterých bylo 4.387, 
jsem obhájila mandát poslankyně.

Chtěla bych všem lidem, kteří do mě vložili svou důvěru, velmi a ze srdce 
poděkovat a hlavně bych mé voliče, ale i své nevoliče, chtěla ujistit, že udělám 
vše pro to, abych i nadále můj mandát byl přínosem pro náš region i MS kraj. 
Budu, tak jako doposud, spolupracovat se starosty měst a obcí a náš region 
rozvíjet. Pokud by jakákoliv organizace či jednotlivec měla či měl nějaký 
podnět nebo nápad tak budu ráda, když mě oslovíte, protože jsem nakloněna 
a otevřena spolupráci a nabídnutí pomocné ruky. Najdete mě i mou asistent-
ku v poslanecké kanceláři na ulici  
E. Beneše v Bohumíně každé pondělí 
mezi 15 a 17 hodinou.

Slova jsou již zbytečná a proto se 
pusťme do práce a pojďme společně 
udělat Bohumín, oblast Karvinska či 
náš kraj ještě lepším a kvalitnějším 
pro život nás, jeho obyvatel. �

Děkuji.�
� Mgr. Andrea BABIŠOVÁ, MBA

Mezinárodní středoškolský projekt Děkuji za důvěru a podporu

POLITIKA

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Sedmapadesát účastníků si nenechalo 2. října ujít zábavně-sportovní seniorské hry. 
Na atletickém hřišti a v tělocvičně školy ČSA je čekalo sedm pohybových soutěží 
a stejný počet vědomostních. Samostatně proběhla soutěž v ruských kuželkách 
a klání pekařek. Seniorské hry se v Bohumíně konaly už počtrnácté.

Na přípravě akce se podílelo bohumínské 
centrum sociálních služeb, sociální komise, se-
nior klub, dům dětí a mládeže, škola ČSA a bo-
humínská nemocnice. Ta už tradičně připravila 
koutek zdraví. Samotných soutěží se zúčastnilo 
osm pětičlenných družstev. 

S pohybovými i vědomostními úkoly se na-
konec nejlépe popasoval tým ve složení Dana 
Seberová, Květa Šišmová, Dahomíra Kitová, 
Věra Trembošová a Ema Řihošková. Stříbrné 

družstvo tvořily Dimi Vambleki, Emílie Vrob-
lová, Ludmila Pajchlová, Stavrula Drobková 
a Květa Pinkasová, bronz vybojovalo jediné 
ryze pánské družstvo Roman Parma, Petr Vl-
ček, Jaroslav Sivek, Ondrej Starinský a Jaroslav 
Kijonka.

Kuželkářskou soutěž na školním dvoře 
ovládla Emílie Vroblová (79), která byla záro-
veň nejstarší účastnicí letošních her. Další do-
provodný program se týkal kuchařinek. Do 

kulinářského souboje o nejlepší moučník se 
zapojilo devět pekařek. Porotě nejvíce chutnaly 
pařížské minikostky Květy Pinkasové. Na dru-
hém místě bodovala Eva Smočková s ovocnými 
řezy s galaretkou a třetí příčku zaujal větrník na 
plechu Jarmily Urbaniecové.� (red)

Parádní podzimní počasí umožnilo konání sportovní části her na atletickém školním hřišti. Týmy si mimo jiné 
vyzkoušely košíkovou, závod na vozíku či slalom s metlou.

Hudební vystoupení jako dárek k jubileu. Kapela Šlágr kluci 
s dvojicí vokalistů Pavlem Novákem a Petrem Šiškou zahrála 12. 
října Bohumíňákům, kteří letos oslavili, nebo do konce roku osla-
ví sedmdesáté narozeniny.

Akci tradičně připravila komise 
pro občanské záležitosti v čele 
s předsedou Vilémem Bannertem. 
Na koncert v kině dostalo pozvání 
277 sedmdesátníků s tím, že si kaž-
dý mohl přivést jednočlenný dopro-
vod. O vstupenku projevilo zájem 
jen 85 jubilantů, a tak vzhledem 
k větší kapacitě sálu využila volňás-
ky řada členů bohumínského senior 
klubu. Loni sedmdesátníci o živý 
koncert kvůli omezením přišli, ov-

šem o kulturní dárek nikoli. Jako 
náhradu obdrželi volné vstupenky 
na jakékoli představení či film v re-
žii K3.

Gratulace ke »kulatinám« a »půl-
kulatinám« dostávají občané města 
už od šedesátých narozenin. 
V osmdesáti, pětaosmdesáti a od 
devadesáti každý rok se mohou těšit 
na osobní návštěvu s dárečkem. 
Slavnostní koncert se ale koná vý-
hradně pro sedmdesátníky. � (red)

Rozpohybovat tělo i mozkové závity

Koncert pro sedmdesátníky Kudlanka nábožná  
(Mantis religiosa)
Kudlanky nábožné byly u nás dříve rozšířeny hlavně v nej-
teplejších stepních oblastech jižní Moravy, ale v důsledku 
oteplování se rozšířily v Čechách až po Šluknovsko a ve Slez-
ských Beskydech už překročily státní hranici s Polskem.

V České republice nyní kud-
lanky nábožné žijí na lesostep-
ních a lučních biotopech od ní-

žin do pahorkatin, v Beskydech 
se vyskytují místy i v horských 
oblastech. Přes svou velikost 50 
až 80 milimetrů jsou ve vegetaci 
velmi dobře maskovány a na 
svou kořist vydrží dlouho číhat. 
Jejich přední pár končetin je 
uzpůsoben k lapání hmyzu, kte-
rý požírají zaživa. Jako jediný 
druh kudlanek dokážou otočit 
hlavu v rozsahu 360 stupňů, aniž 
by hnuly tělem. Na Bohumínsku 
žijí od roku 2017, letos jsou tu na 
některých místech hojné.

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – kudlanky (281)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Humanitární organizace Adra pořádá školení pro zájemce o dobrovol-
nictví. Koná se 25. října v 16 hodin v Domově Jistoty v Šunychelské 
ulici 1159. Kontakt pro zájemce 739 605 901, veronika.sutova@adra.cz, 
více informací na www.adrabohumin.cz.

Školení dobrovolníků

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Loučení s venkovní sezonou:

Nechat si zkontrolovat to nejcennější, co máme – k tomu už tra-
dičně slouží bohumínský Den zdraví. Po dvouleté pauze se letos 
uskutečnil 1. října. Akce ve foyer kina nabídla pestrou škálu pre-
ventivních vyšetření a konzultací.

Zájemci si mohli například ne-
chat vyšetřit zrak, změřit tlak, hod-
noty cukru v krvi, BMI, cévní věk 
nebo hydrataci pokožky. Ke stálé-
mu balíčku bezplatných zdravotnic-
kých procedur přidali organizátoři 
jako každoročně nějakou novinku. 
„Letos to byla nabídka nutričního 
a fyzioterapeutického poradenství,“ 
sdělil ředitel pořádající městské 
agentury K3 Karel Balcar.

Přítomní odborníci příchozí ne-
jen vyšetřili, ale také jim radili, jak 

správně pečovat o své zdraví a před-
cházet zdravotním problémům. 
Lidé si mohli ve vestibulu kina také 
nakoupit, zejména různé vitamíny 
a doplňky stravy.

Měření a konzultace pro zájemce 
zajistili zástupci Bohumínské měst-
ské nemocnice, očního oddělení 
Nemocnice Agel Ostrava-Vítkovice 
a RBP zdravotní pojišťovny. Společ-
nost Medesa Care se k bohumínské-
mu Dni zdraví připojila s ukázkou 
zdravotních potřeb.� (woj)

U soutoku Odry s Olší, kde běžně dávají lišky dobrou noc, bylo 
28. září dopoledne nezvykle rušno. Policejní majáky, služební 
pes, termovize. Hlídky v Kopytově pronásledovaly recidivistu (29) 
z Opavska, který měl v minulosti časté opletačky s drogami. A ty 
hrály hlavní roli i v tomto případu. Po dramatické honičce skončil 
zločinec s pouty na rukou a následně ve vazební cele.

Strážníci při rutinní kontrole 
v Kopytově narazili na škodovku, 
která jela v odlehle části v zákazu 
a po cyklotrase podél Olše. Chtěli 
dvoučlennou posádku superbu 
zkontrolovat, ale šofér (29) udělal 
kličku a šlápnul na plyn. „Protože 
nebyl místní a lokalitu neznal, ocitl 
se po tříkilometrovém ujíždění 
v pasti slepé ulice u soutoku,“ kon-
statoval ředitel městské policie Ro-
man Honysz. Řidič se ale nehodlal 
vzdát, a tak se spolujezdcem (26) 
z Ostravy uprchli po svých a snažili 
se ukrýt v křoví. Strážníci proto vy-
užili termovizi, kterou mají ve své 
výbavě, a mezitím dorazily také 
posily - policejní hlídka se psem. 
Netrvalo dlouho a hlídky si odvá-
děly oba výtečníky v želízkách.

V autě i taškách, které podezřelí 
zahodili při útěku, objevili policisté 
nádobíčko a přípravky k výrobě 
drog. Z té také kriminálka staršího 
z dvojice posléze obvinila a soud na 
něj uvalil vazbu. Za mřížemi ne-
skončil poprvé. „V minulosti byl už 
devětkrát soudně trestaný a naposle-
dy jej porota za produkci opiátů po-
slala do vězení v roce 2018,“ potvr-
dila policejní mluvčí Zlatuše 
Viačková. Dodala, že nyní mu za 
recidivu hrozí trest od dvou do de-
seti let. Eskapády v Kopytově, tedy 
neuposlechnutí výzev k zastavení, 
riskantní ujíždění před policisty 
a nakonec odmítnutí testu na návy-
kové látky soud mezi polehčující 
okolnosti určitě nezařadí.�

� (tch)

Myslí na zdraví, šli do kina Akční zatýkání výrobců narkotik

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Reportáže, rozhovory, soutěže. Sledujte televizní pořady z Bohumína 
na 45. kanálu DVB-T2. Zprávy a další pořady TIK Bohumín na stanici 
LTV Plus denně od 4, 10, 16 a 22 hodin a rozšířený blok od 1.30, 7.30, 
13.30, 19.30 hodin.

Sledujte TIK
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Strhující podívanou s účastí dvou čerstvých juniorských mistrů svě-
ta slibuje ve sportovní hale v neděli 24. října od 17 hodin duel flor-
balové superligy, v němž bude FBC Ostrava hostit pražské Bohemi-
ans. Opět jde o součást projektu výjezdových utkání, kdy se zápas 
nejvyšší domácí soutěže odehraje ve městě, ve kterém není špič-
kový florbal běžně k vidění.

„Před dvěma lety ostravské FBC 
absolvovalo v Bohumíně výjezdový 
souboj se Spartou a vedení klubu se 
atmosféra tolik zalíbila, že jsme po 
uvolnění restrikcí dostali nabídku na 
zopakování,“ uvedl sekretář klubu  
1. SC Bohumín '98 Ondřej Veselý. 
Volba padla na střetnutí s Bohemi-
ans, silným a atraktivním soupeřem. 
V týmu Klokanů se představí i čers-
tvě zlatí junioři z nedávného šampi-
onátu v Brně Jan Malič s asi největ-
ším talentem českého florbalu 
současnosti Filipem Formanem.

Bohumínský florbal čeká nabitá 
neděle. „Naše družstva přípravky, 
elévů, mladších žáků i dorostu hrají 

dopoledne ligové duely různě po regi-
onu. Děti zkrátka čeká florbalová 
neděle – do oběda absolvují vlastní 
zápasy, v podvečer mohou sledovat 
opravdové mistry,“ konstatoval 
Veselý.

Do haly jsou zváni i fanoušci. 
Vstupné pro dospělé je 50 korun, 
lístek však slouží i jako poukázka na 
jedno čepované pivo nebo láhev ne-
alka zdarma. V přestávce se na hřišti 
představí nejmladší tým bohumín-
ské přípravky. „Nedávný šampionát 
v Brně byl v televizi hodně sledovaný. 
Vidět ale superligový florbal naživo 
a zblízka, to je úplně jiný zážitek. 
Rychlost těch borců je nepředstavitel-

ná a málokdo si dokáže uvědomit, 
jaké rány schytají třeba gólmani. Fakt 
to stojí za vidění,“ usmál se sekretář 
klubu.

Bohumínský florbal prožívá v po-
sledních letech renesanci. Před třemi 
lety se povedlo doplnit trenérský 
tým, proběhly nábory a do soutěží se 
začala zapojovat družstva už od pří-
pravky. Rok dva byly celky 1. SC 
Bohumín '98 v soutěžích za otlou-
kánky, tehdejší elévové prohráli 
všech 40 utkání úvodní sezony, jenže 
dneska už je to jiné. Body pravidelně 
sbírají týmy od přípravky až po do-
rostence. „Klub přežil klinickou smrt. 

Teď už máme v ligách pět družstev 
a třeba i ukázkový zápas superligy 
nám pomáhá v propagaci,“ vysvětlil 
Ondřej Veselý.

Bohumínský klub úzce kooperuje 
i s FBC Ostrava. „Superligový výjezd 
je jen jednou ze součástí spolupráce. 
Tou nejpodstatnější je rozjetí florba-
lové akademie, kterou ve spolupráci 
s FBC provozujeme na dvou základ-
kách v Bohumíně. Není vyloučeno, že 
bychom v budoucnu měli zájem 
o spolupráci i  s dalšími školami. 
V rámci družiny si děti osvojí základy 
florbalu a hlavně se organizovaně hý-
bou,“ prozradil sekretář klubu.� (bir)

Na druhý pokus to vyšlo. Velkou cenu Bohumína a otevřený přebor Atletického klubu 
Bohumín (AKB) v prvním termínu zhatil déšť a chlad. O týden později 11. října už 
mohli závodníci směle vyběhnout na atletický stadion u školy ČSA a předvádět zají-
mavé výkony v běhu a skoku o tyči.

Letošní ročník velké ceny a přeboru pořáda-
jícího klubu byl v pořadí už šestnáctý. V minu-
losti si organizační zajištění a podmínky udržo-
vaného oválu pochvalovali atleti z celého kraje 
a rádi sem jezdili závodit. Bohužel posunutý 
termín tentokrát přespolním borcům nevyho-
voval. Startovní listinu tak zaplnila jména pře-
devším domácích sportovců. Dorazili rodiče 
s malými dětmi, z nich nejmladšímu byl pouhý 
rok, děti z mateřinek a základních škol. Nejpo-
četnější zastoupení z 97 účastníků pak měli zá-
vodníci domovského AKB.

Podle věkových kategorií se děti a mládež 
utkaly v běhu na 60 a 300 metrů. „Pro některé to 

byla soutěžní premiéra, neboť letos a ani v loň-
ském roce moc příležitostí k závodění na místní 
a regionální úrovni neměli,“ konstatoval sekretář 
závodu Ondřej Veselý. V dalším sektoru stadio-
nu pak probíhal závod ve skoku o tyči, do něhož 
se zapsali dva atleti a sedm dívek. Nejlepšího 
výkonu dosáhl odchovanec AKB, nyní závodník 
a trenér Sokola Opava Jakub  Holek. Překonal 
laťku ve výšce 425 centimetrů. � (red)

Atletická velká cena s přeborem

Přijedou i florbaloví mistři světa

Bohumínská knihovna hledá na poloviční úvazek knihovnici/ka pro 
pobočku ve Skřečoni. Životopis mohou zájemci zasílat do 31. října na 
adresu karel.balcar@k3bohumin.cz. Bližší informace na facebooku K3 
Bohumín.

Hledá se knihovník

Bohumínský mítink zakončil letošní venkovní atle-
tickou sezonu, závodníci se stěhují pod střechy hal.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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VZPOMÍNKY

Kdo v srdci žije, neumírá...

23. října si připomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše maminka, 

paní Eva TŮMOVÁ.



S úctou a láskou vzpomíná syn s rodinou.

Díky za to, čím jste pro nás byli, za každý den, který jste pro nás žili.
17. října by oslavil 90 let náš milovaný tatínek, dědeček,  

pradědeček a strýc, 

pan Vítězslav SOCHOR.
V srpnu jsme uctili 6. výročí jeho úmrtí.

6. listopadu to bude rok, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička, prababička a teta, 

paní Eva SOCHOROVÁ.


Moc nám chybíte a nikdy na vás nezapomeneme. 
S úctou a láskou vzpomíná dcera Jana a synové Pavel a Hynek s rodinami.

14. října jsme si vzpomněli na nedožité 

70. narozeniny 

paní Hedviky GRYCMANOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají 

manžel František, synové Petr, Jiří 

a rodina Motlochova.

Jak smutno je bez tebe, jak dlouhý je čas, jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas. 
Loučit ses nestihla, tolik jsi tu chtěla s námi být a mnoho toho ještě říct.

14. října uplynul 1 rok, kdy nás tragicky opustila 
naše milovaná maminka, babička a teta, 

paní Eliška KIJONKOVÁ ze Skřečoně.

22. září by se dožila 80 let.
S láskou v srdci vzpomínají dcery  

Eliška a Jaruška s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene.

19. října jsme si připomněli 
nedožité 90. narozeniny 

pana Emila PASTUŠKA z Bohumína.

Jeho srdce dotlouklo letos 14. dubna.


Neteř Věra s rodinou.

Smět být s tebou bylo štěstí...

24. října vzpomeneme 6. výročí úmrtí 

mé milé manželky, 

paní Heleny STÁŇOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají manžel, 

dcery Eliška a Maruška s rodinami.

Vydal ses na cestu, kterou jde každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Co vděkem za lásku a péči tvou ti můžeme dát, jen hrst krásných květů 

a s bolestí v srdci pouze vzpomínat.

22. října si připomínáme smutné 7. výročí úmrtí 

pana Ladislava VRÁNY.


S láskou vzpomínají syn Marek s rodinou, 

dcera Petra s rodinou, Táňa a maminka Anna.

17. října uplynuly dva roky, kdy nás opustil 
pan Jindřich VINCEK 

ze Starého Bohumína.

 
Kdo jste ho znali, 

věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
Děkujeme.

Manželka Květa, synové Jindřich a Jiří s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

24. října si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Konstantina DZIUBY.



S láskou a úctou vzpomíná rodina Dziubova.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

17. října jsme vzpomněli 10. výročí úmrtí 

pana Pavla FODORA,

který by 24. listopadu oslavil 72. narozeniny.


Vzpomínají manželka a synové s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

25. října si připomeneme 

nedožité 45. narozeniny 

pana Petra ŠONA.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.
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Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

26. října by se dožil 85 let náš tatínek, 

pan Spiros PAPADIMITRIU.
11. května uplynulo 21 let od jeho úmrtí.



Vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel, žije v srdcích dál...

29. října si připomeneme 20. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka a dědečka, 

pana Romana ILYKA.
Kdo jste ho znali, zapalte, prosím, plamínek 

a vzpomeňte s námi.


S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami.

Udělejte něco pro své zdraví, zbavte se stresu, zhubněte

od 20. října každou středu v 17:30 v BOSPORCE
Více informací: www.pohodovyzivot.cz

JÓGA

Přivítali jsme nové občánky
Albert Sněhota * Nataniela Panašová * Jakub Lorenčík * Karel 
Bartoš * Elen Slívová * Maxim Schenk * Michal Kladiva * Ellen 
Boháčová * Jiří Zaremba * Tereza Horáková * Sebastián Junk * Eliáš Martin 
Sivák.	�  (mat)

REALITY
	● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.
	● Koupím byt, RD, pozemek. 

Platba hotově. RK Nova. Tel.: 608 
370 379.

	● Pronajmu byt 2+1. RK Nova. 
Tel.: 775 610 464.

	● Prodám byt 2+1 s balkonem 
v os. vl. RK Nova. Tel.: 775 610 
464.

	● Prodám garáž v drátovně za 
Kauflandem. Cena dohodou. Tel.: 
602 449 709.
SLUŽBY

	● Čištění a tepování koberců, se-
daček, interiéru aut technikou 
Kärcher. Tel.: 724 088 643, e-mail: 

martin.jurzica@seznam.cz, www.
cistyautointerier.cz.

	● Podlahové krytiny levné a kva-
litní. Koberce Bohumín, 1.máje 
714, Bohumín-Skřečoň. Tel.: 604 
693 147, e-mail: kobercebohu-
min@seznam.cz, www.koberce-
-bohumin.cz.

	● Provádíme pokládku plovou-
cích podlah, PVC, koberců, viny-
lů, samonivelační stěrky. Tel.: 604 
265 861.

RŮZNÉ
	● Sběratel vykoupí různé staro-

žitnosti, staré věci i poškozené, 
případně celé pozůstalosti. Platím 
hotově, přijedu. Tel.: 602 796 422.

	● Prodám míchačku a rámovou 
pilu na kov po 2 000 Kč. Tel.: 596 
033 136.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

1. listopadu si připomeneme nedožitých 100 let 

naší maminky a babičky 

Ludmily BARANOVÉ BLECHOVÉ.

 
S láskou vzpomíná dcera Ludmila s rodinou.

29. října si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Franciszka CHARWOTA.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Jana, 

dcera Martina a syn Petr s rodinami.

Cestování, záhady a meditace
Dramaturg České televize Karel Bělohlavý, fotograf Petr »Pepe« 
Piechowicz, záhadolog Arnošt Vašíček a meditační specialistka 
Helena Hrachová. Nenechte si ujít Tajuplný svět aneb cestovatel-
ský minifestival v Salonu Maryška. V pátek 22. října od 16 hodin, 
vstupné 120 korun.

„Nabídneme přednášky formou 
besed s promítáním filmů a fotogra-
fiemi z cest. Řeč bude například o po-
pulárním televizním cyklu ostravské-
ho studia ČT Postřehy odjinud, 
o meditaci i o kuriózních obyčejích 
a záhadách,“ uvedl autor projektu 
Tomáš Orosz. Vstupenky jsou 
v předprodeji v Salonu Maryška na 
náměstí T. G. Masaryka, který je 
přístupný každé úterý a čtvrtek od 
15 do 18 hodin.

Během minifestivalu pohovoří 
Karel Bělohlavý o Švýcarsku a Ko-
lumbii, Petr »Pepe« Piechowicz na-
váže zkušenostmi z Nepálu a jeskyní 

na Krymu. Helena Hrachová poslu-
chače zasvětí do vědomého uzdra-
vování těla i duše formou meditace, 
Arnošt Vašíček na závěr podá svě-
dectví o nejbizarnějších obyčejích, 
nevysvětlitelných jevech a záhad-
ných úkazech zaznamenaných při 
cestách do více než osmdesáti zemí.

„Na konci každé přednášky bude 
prostor pro dotazy a volnou diskusi,“ 
podotkl Orosz. Zájemci si budou 
moci na místě zakoupit knihy a pu-
blikace autorů. Součástí akce je i vý-
stava výtvarných děl dětí na téma 
cestování. Bližší informace na čísle 
776 577 722.� (luk)

Každé úterý odpoledne usedá parta 
nadšenců k šachovnicím ve skřečoň-

ské restauraci Max. Místní milovníci královské hry, kteří si říkají Šach mat 
klub Skřečoň, hodlají letos pro veřejnost uspořádat vánoční šachový turnaj 
o ceny. Začátek turnaje plánují na 7. prosince, ukončení 28. prosince. Bližší 
informace podá Eduard Kula, číslo 722 523 471.� (red)

Šachový turnaj

V sobotu 6. listopadu bude z provozních 
důvodů uzavřena hlavní pošta Bohumín 1 

u vlakového nádraží. Pošta se klientům omlouvá za případné komplikace.

Uzavření pošty
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27.10. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potra-
viny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. Nám. 
TGM.
30.10. v 16 hodin HALLOWEEN. Strašidelná 
šou pro děti, workshopy a lampiónový 
průvod parkem. Hobbypark.

KINO

23.10. v 19 hodin DUNA. USA (Sci-fi), 2021, 
od 12 let, 155 min., 130 Kč. 21.10. s titulky; 
23.10. s dabingem. 
24.10. v 19 hodin LÁSKA NA ŠPIČKÁCH. 
Česko (Komedie / Romantický), 2021, pří-
stupný, 130 Kč.
25.10. v 19 hodin KAREL. Česko (Doku-
ment), 2020, 133 min., přístupný, 130 Kč.
27.10. v 9 hodin VÝJIMEČNÍ. Francie (Dra-
ma / Komedie), 2019, dabing, 114 min., 60 
Kč (FK pro seniory).
28.10. a 29.10. v 19 hodin KURZ MANŽEL-
SKÉ TOUHY. Česko (Komedie / Drama), 
2021, 90 min., 140 Kč.
30.10. v 19 hodin HALLOWEEN ZABÍJÍ. USA 
(Horor), 2021, 105 min., přístupný od 15 
let., 130 Kč.
31.10. v 19 hodin ZPRÁVA. SR, ČR, Němec-
ko (Válečený), 2020, dabing, od 12 let, 94 
min., 130 Kč.
1.11. a 3.11. v 19 hodin ZÁTOPEK. Česko 
(Životopisný / Sportovní), 2021, přístupný, 

130 min., 120 Kč.
4.11., 5.11. a 6.11. v 19 hodin ETERNALS. 
USA (Komiks / Fantasy), 2021, od 12 let, 
168 min., 130 Kč. 4.11.  s titulky; 5.11. 
a 6.11. s dabingem.    
7.11. v 19 hodin NENÍ ČAS ZEMŘÍT. VB, USA 
(Bondovka / Akční), 2021, titulky, od 15 let, 
163 min., 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

24.10. v 10 hodin VLK A LEV: NEČEKANÉ 
PŘÁTELSTVÍ. Francie (Dobrodružný / Ro-
dinný), 2021, dabing, přístupný, 99 min., 
120 Kč.
31.10. v 10 hodin ADDAMSOVA RODINA 2. 
USA (Animovaný), 2021, přístupný, 120 Kč.
31.10. v 15 hodin ŠTÍSTKO A POUPĚNKA. 
Komponovaný pořad pro malé děti. Ná-
hradní  představení  za  25 .4 .2020, 
29.10.2020, 26.3.2021. Kinosál, 195 Kč / 
Ticketportal.
6. 11. v 16 hodin MYŠI PATŘÍ DO NEBE. Čes-
ko (Loutkový), 2021, 87 min., 120 Kč, děti 
100 Kč.
7.11. v 10 hodin ROZBITÝ ROBOT RON. USA 
(Animovaný), 2021, dabing, 106 min., 130 
Kč, děti 100 Kč.

DIVADLO

22.10. v 19 hodin SEXEM KE ŠTĚSTÍ. Diva-
delní komedie, hrají Martina Hudečková, 
Vladimír Kratina, Miluše Bittnerová, Vilém 

říká jeden vězeň spoluvězni:„aŽ mě pustí, tak se oŽením.” druhý odvětí: „ ... tajenka.” pomůcka: avis, chalet, move, oel.

ty máš ale divné představy o svobodě.
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Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ? Udatný. Platí také vstupenky z 23.2. Ki-
nosál, 230 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

1.11. až 5.11. ve 13-17 hodin PRŤOLATA 
ČTOU A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro před-
školáky a malé školáky. Dětské odd. N. 
Bohumín.
Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podlož-
ky s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

22.10. až 29.10. ve 13-17 hodin (mimo stře-
du), knihovna Skřečoň.
25.10. až 29.10. ve 13-17 hodin (mimo stře-
du), dětské odd. N. Bohumín. 
Každé pondělí ve 13-17 hodin, knihovna 
Záblatí.
Každý pátek ve 13-17 hodin, knihovna St. 
Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den mimo středu ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.

KURZY V KNIHOVNĚ

25.10, 26.10. a 27.10. v 9.30 hodin POWER-
POINT. Teen zóna, 300 Kč za lekci.
30.10. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
Teen zóna, 250 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin.
Do 11.11. MICHAELA FRANZOVÁ & ALENA 
DOROTÍKOVÁ. Výstava obrazů ostravského 
ateliéru Hamaka. Úterý a čtvrtek v 15-18 

hodin a v době konání akcí. 
22.10. v 16 hodin TAJUPLNÝ SVĚT. Besedy 
s cestovateli, promítání filmů a fotek. Vy-
stoupí  Karel Bělohlavý, Petr Pepe Pie-
chowicz, Arnošt Vašíček a Helena Hracho-
vá. 120 Kč.
29.10. v 17.30 hodin NINA KRIUTCHKOVÁ 
A JEJÍ STUDENTI. Koncert učitelky operní-
ho zpěvu se studenty a absolventy. Dobro-
volné vstupné. 
Každou středu v 15 hodin KROJE V MARYŠ-
CE. Vlastivědně-etnografický klub, který se 
věnuje tradici bohumínského kroje.

U příležitosti 103. výročí vzniku 
samostatného Československa 
položí zástupci města, politic-
kých stran a společenských or-
ganizací kytice k bustě T. G. 
Masaryka. Pietní akt se uskuteč-
ní 28. října v 9.30 hodin u pa-
mětní desky T. G. Masaryka 
před budovou »B« městského 
úřadu.

Pietní akt


